

# INFORMATOR

UNIWERSALNY ORGAN INFORMACYJNY

PISMO POSWIĘCONE WYŁĄCZNIE NA USŁUGI SPOŁECZENSTWA.

Wychodzi w Krakowie 1, 10 i 20 każdego miesiąca.

PRZEDPŁATA:

w Austrii — Rosji — Niemczech:  
 rocznie . K. 12— Rub. 6— M. 12—  
 półrocznie „ 6— „ 3— „ 6—  
 kwartalnie „ 3— „ 1:80 „ 3—  
 Numer pojedynczy 40 halerzy.

Redakcja i Administracja:

KRAKÓW,

= ulica Wiślna Nr. 2 =  
 (róg Rynku).

CENY OGŁOSZEŃ:

Ogłoszenia (inseraty), za wiersz petitowy lub jego miejsce 15 halerzy.

Ogłoszenia handlowe po 20 halerzy za wiersz

Drobne ogłoszenia po 4 halerze od słowa

Dla stałych inserentów 10% rabat.

Treść:

Rozmaite ogłoszenia. — Korepetycje. — Małżeństwa. — Realności i majątki ziemskie do sprzedania, dzierżawy. Poszukują posady lub zajęcia. — Wolne posady. — Wykaz mieszkań i lokali do wynajęcia. — Mieszkania dla PP. studentów i uczennic. — Konkursa. — Licytacje.

Od Administracji.

Programem pisma niniejszego jest:

## udzielanie wszelkich informacji stałym Prenumeratorom pisma bezpłatnie,

mianowicie: **kwartalnym** w kierunku wolnych posad i najróżnorodniejszych zajęć, **półrocznym** w sprawie kupna, sprzedaży i dzierżawy realności, interesów handlowych i przemysłowych, zaś **rocznym** w sprawach kupna, sprzedaży i dzierżawy majątków ziemskich, w sprawach matrymonialnych i w każdym kierunku.

Śluzbę wszelkiej kategorii, Oficyalistów i Urzędników prywatnych etc. poleca się zupełnie bezinteresownie li tylko Prenumeratorom „Informatora“.

Na wszelkie zapytania z prowincyi należy dołączyć markę 10 hal.

## Rozmaite ogłoszenia.

**Sklep wiktualny z trafiką**, znakomicie się rentujący, wskutek wyjazdu do Ameryki **zaraz** do sprzedania. (Kto kupi, zrobi świetny interes). Wiadomość w Czarnej Wsi L. 63.

**Sklep spożywczy**, bardzo dobrze prosperujący, w ożywionej ulicy Krakowa, zaraz do sprzedania. Wiadomość przy ul. Lubicz 34. Wiadomość i cena na miejscu.

Mężatka w wieku lat 33 **przyjmie dziecko do piersi** za wynagrodzeniem. Wiadomość: Rozalia Skiminowa w Dębnikach, ul. Ogrodowa 26.

**Drukarnia** obejmująca zecernie, wyposażoną w najnowsze typy, urządzoną na 6 zecerów, z maszynami: pospieszną największego systemu, i drugą cylindrową na

format 60/40, dwie amerykanki, maszyną do cięcia, do perforowania, do mycia. Stereotypią, motorem petrolinowym, do sprzedania wraz z koncesją oraz z **domem murowanym** na prowincyi. Cena 40—50.000 K. Dochód z drukarni 20.000 K. Bliższa wiadomość w Redakcyi.

**Handel** zaprowadzony już kilkadziesiąt lat jest do sprzedania z powodu stosunków rodzinnych. Wiadomość w Redakcyi.

**Sad** w Krakowie (Dębniki 55) u hr. Łosia do wypuszczenia. Wiadomość w miejscu lub w rynku głównym L. 44, II piętro.

**Maszyna do szycia** używana, w dobrym stanie pod bardzo korzystnymi warunkami do nabycia **zaraz**. Wiadomość u SS. Felicjanek. Smoleńsk 2.

Bardzo zgrabna **łódka** na trzy osoby jest do sprzedania. Bl. wiadomość w Administracji „Informatora“.

Do sprzedania zaraz z powodu śmierci właściciela **kompletne urządzenie fabryki wody sodowej** (1 maszyna Baumanna, 20 balonów, 900 syfonów). Wiadomość u adw. dr. Krisego w Ropczycach.

**Sklep korzenno-owocowy** do sprzedania przy ulicy principalnej w Krakowie. Wiadomość: Jagiellońska 7, fryzyer.

Dobrze rentująca się **mleczarnia** wraz z podawaniem potraw i konsensem jest do odstąpienia na przystępnych warunkach w śródmieściu Krakowa. Potrzebna gotówka 6000 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Sad czteromorgowy** z najszlachetniejszemi owocami (gruszki i jabłka) w odległości 12 klmt. od Krakowa **do wydzierżawienia**. Bliż. wiadomości udzieli Informator.

**20.000 koron** jest do umieszczenia na I hipotekę po banku. Wiadomość w Redakcyi.

**Fabryka wody sodowej**, urządzona i prosperująca, wraz ze **sklepem** (wiktuaty, papier etc.) oraz trafiką w miejscowości przemysłowo rozwiniętej każdego czasu do sprzedania lub wydzierżawienia. Bliższe szczegóły poda Redakcyja lub p. Fr. Olas w Krzeszowicach.

**Dwanaście maszyn ręcznych** do wyrobu cementowych dachówek i cegły w bardzo dobrym stanie, oraz **większa ilość kutych podstawek** (podkładek) — z powodu zaprowadzenia siły motorowej, pod bardzo korzystnymi warunkami spłaty sprzeda **najtaniej** Gustaw Poncza w Skoczowie (Śląsk austr.).

#### Różne rzeczy do sprzedania.

2 szafy rzeźbione, kosz uowy, szafka, biurka, trycykl motorowy, materace, garnitur damski z baranków perskich, łańcuszek złoty, komoda, paki, lampa gazowa, łózka żelazne.

**Restauracya** z wyszynkiem różnych trunków i podawaniem potraw, obejmująca siedm ubikacyi, wykwiennie urządzona, znakomicie prosperująca (w dobrym punkcie śródmieścia Krakowa) wraz z zapasami i całym inwentarzem jest do odstąpienia. Gotówka potrzebna 20.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Cudowne drzewo**, mianowicie deski z naturalnemi fladrami, bardzo piękne i rzadkie są do sprzedania. Okaz można oglądać w Administracji pisma.

**Męski zegarek** dobrze idący z gwarancją, cienki, ze złożoną tarczą, jest do nabycia za 8 K. Oglądać można w Redakcyi.

Celem wydzierżawienia na 3 lata od 1-go stycznia 1911 do 31-go grudnia 1913 r. **prawa poboru opłaty gminnej od trunków spirytusowych, piwa i miodu w okręgu poborowym miasta Podgórz**a rozpisuje Magistrat miasta Podgórz ofertową licytację.

Oferty, zaopatrzone w stempel na 1 kor. i pieczę-

towne można wносить do **16 sierpnia 1910 r. do godziny 12 w południe**.

Do oferty należy dołączyć kwit na złożone wadium w wysokości 10<sup>0</sup>/<sub>0</sub> oferowanej kwoty.

Warunki licytacyjne można przejrzeć w Magistracie w godzinach urzędowych. **Z Magistratu Miasta Podgórz**.

LW. 58.342/10.

Dnia 16 listopada 1910 rozpocznie się nowy trzyletni **kurs szkoły praktycznej konduktorów drogowych** przy Wydziale krajowym we Lwowie.

Nauka w szkole odbywać się będzie każdego roku przez pięć miesięcy zimowych od 16 listopada do połowy kwietnia, nauka praktyczna zaś przy robotach drogowych odbywa się corocznie przez siedm miesięcy letnich.

Do szkoły przyjętych być może 35 uczniów. Stypendya z funduszu krajowego na czas nauki zimowej w wysokości 50 koron miesięcznie mogą być udzielone tylko 26 uczniom. Kandydaci mogą być jednak przyjęci do szkoły także na własny koszt, jak również na koszt funduszy powiatowych lub gminnych, o ile interesowane reprezentacje autonomiczne za uprzednim porozumieniem się z Wydziałem krajowym zabezpieczą sobie utrzymanie pewnej liczby uczniów w szkole dla własnych potrzeb.

Przy robotach w czasie praktyki letniej otrzymują uczniowie odpowiednie wynagrodzenie z odnośnych fundusów budowy.

Starający się o przyjęcie do szkoły winni najdalej do 15 września b. r. wnieść do Wydziału krajowego podanie, zaopatrzone we wszystkie niżej wymienione dowody, a nadto poddać się w pierwszym tygodniu listopada wstępnemu egzaminowi konkursowemu.

Przyjęci do szkoły być mogą tylko kandydaci stanu wolnego.

Ubiegający się o przyjęcie do szkoły tudzież o stypendya z funduszu krajowego, winni dołączyć do podania:

1. świadectwo urodzenia i chrztu na dowód, że ukończyli najmniej siednaście (17), a nie przekroczyli (25) dwudziestu pięciu lat życia;

2. świadectwo szkolne, wykazujące, że ukończyli z dobrym postępem co najmniej czwartą klasę realną lub gimnazjalną, albo wreszcie tę klasę względnie ten kurs szkół innych, które Wydział krajowy za równorzędne uzna; kandydaci seminarjum nauczycielskiego nie będą przyjęci do szkoły;

3. świadectwo zdrowia wystawione lub potwierdzone przez c. k. lekarza powiatowego, stwierdzające, że posiadają zdrowie odpowiednie do pełnienia obowiązków konduktora drogowego, wymagających organizmu prawidłowo rozwiniętego, silnego i odpornego na wpływy klimatyczne;

4. świadectwo moralnego i nienaganego zachowania się wystawione przez Zwierzchność gminy zamieszkania, potwierdzone przez urząd parafialny i c. k. Starostwo;

5. świadectwa od władz, urzędów i instytucyi, względnie osób, u których ewentualnie byli lub są zatrudnieni;

6. zezwolenie rodziców lub opiekuna na uczęszczanie do szkoły konduktorów drogowych i na wybór tego zawodu, jeżeli kandydat nie jest pełnoletnim w czasie ubiegania się o przyjęcie do szkoły,

7. świadectwo ubóstwa, wystawione przez Zwierzchność gminy zamieszkania, potwierdzone przez Urząd parafialny i c. k. Starostwo.

Od kandydatów, przedstawionych Wydziałowi kra-

jowemu przez Wydziały powiatowe lub Magistraty miast do przyjęcia na koszt funduszów powiatowych lub gminnych, tudzież od kandydatów, zamierzających kształcić się własnym kosztem wymagane są przy podaniu następujące dokumenty:

1. świadectwo urodzenia i chrztu na dowód, że ukończyli przynajmniej siedmnaście (17) lat życia, a nie przekroczyli (25) dwudziestu pięciu lat życia;

2. Świadectwo szkolne, stwierdzające, że ukończyli z dobrym postępem co najmniej czwartą klasę realną lub gimnazjalną, albo wreszcie tę klasę względnie ten kurs szkół innych, które Wydział krajowy za równorzędne uzna, za wyjątkiem odnośnych klas seminarium nauczycielskiego;

3. 4. świadectwo zdrowia i świadectwo moralności, wystawione w sposób wyżej pod 3. i 4. wskazany;

5. świadectwa od władz, urzędów, instytucji względnie osób, u których ewentualnie kandydaci byli lub są zatrudnieni;

6. na wypadek małoletności kandydata zezwolenie rodziców lub opiekuna na uczęszczanie do szkoły konduktorów drogowych i na wybór tego zawodu;

7. dowód, stwierdzający (względnie świadectwo majątkowe, wystawione przez Zwierzchność gminną), że kandydat ma zapewnione środki utrzymania i zaopatrzenia się w potrzebne przybory szkolne na czas nauki.

Podanie własnoręcznie napisane, ma streszczać przebieg życia (dotychczasowe zatrudnienia) kandydata i zawierać jego oświadczenie bezwarunkowo poddania się regulaminowi szkolnemu i wszelkim przepisom. Podania, nienależycie udokumentowane albo po dniu 15 września wniesione, nie będą uwzględnione.

Kandydaci, którzy na podstawie wniesionych podań zostaną przypuszczeni do złożenia wstępnego egzaminu konkursowego, obowiązani będą stawić się do tegoż egzaminu w dniu, który im Wydział krajowy wyznaczy. Przedmiotem tego egzaminu jest matematyka i geometrya w zakresie odpowiadającym nauce w pierwszych trzech klasach c. k. szkół realnych, a mianowicie: arytmetyka aż do wyciągania pierwiastków sześciennych z liczb dziesiętnych, jakoteż pierwsze cztery działania na liczbach ogólnych o jednym lub więcej wyrazach; geometrya aż do najprostszych własności elipsy i paraboli włącznie. Nadto kandydaci poddadzą się próbie pisma pod względem czytelności i ortografii.

Pierwszeństwo w przyjęciu do szkoły jakoteż w uzyskaniu stypendyów, będą mieli ci kandydaci, którzy obok wyższego stopnia wszelkich kwalifikacji (zalicza się tu także wynik egzaminu wstępnego), wykażą się dobrą listą służbową (Konduite-Liste) ze strony c. k. pułków względnie batalionów technicznych, przy których stopień podoficera otrzymali, tudzież dowodami, że są lub byli już technicznie zatrudnieni przy robotach drogowych lub innych budowach.

Nie może być przyjętym do szkoły: karany sądownie za zbrodnię, karany za przestępstwo z chciwości lub za opilstwo, albo wydalony ze służby publicznej w drodze dyscyplinarnej.

**W krajowym warstacie naukowym dla wyrobu zabawek w Jaworowie wpisywać można już obecnie uczniów na kurs nauki, rozpoczynającej się dnia 1 września.** W wypadkach na uwzględnienie zasługujących przyjęte będą także wpisy późniejsze. Warunkami przyjęcia uczniów są: ukończenie z dobrym postępem przynajmniej szkoły ludowej, ukończony 12 rok życia i zdolność fizyczna do pracy warsztatowej. Zakład ten ma na celu przy pomocy nauki teoretycznej i praktycznej podnieść przemysł domowy, kształcić uczniów w przemyśle zabawkarskim. Nauka trwa

cztery lata i jest bezpłatna, nadto uczniowie za wykonane prace otrzymują wynagrodzenie. Uczniowie ubodzy mogą być umieszczeni za bardzo małą opłatą w bursie szkolnej. Bliższych wiadomości udziela zarząd tegoż zakładu.

## Korepetycyce.

*Sily nauczycielskie poważne i kwalifikowane poleca się bezinteresownie.*

**Akademik** z chlubnymi świadectwami, poszukuje lekcji lub guwernerki najchętniej na wsi. Adres podać Redakcyja.

**Nauczycielka z francuskim, muzyką i robotami** poszukuje lekcji w zakresie Seminarium lub 4-ch klas licealnych. Wiadomość w Redakcyi.

**Nauczycielka** (izrael.) mogąca czytać czytać po hebrajsku, poszukiwana. Pensya 46 K i całe utrzymanie. Wiadomość w Redakcyi.

**Filozof**, specjalista matematyk i fizyk, posiadający chlubne świadectwa z guwernerek, szuka lekcji w Krakowie. Adres podać „Informator“.

**Nauczycielka** Polka, z językiem niemieckim poszukuje posady. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Nauczycielka** młoda, władająca językami francuskim i niemieckim poszukuje posady. „Nauczycielka“ poste-restaute Nisko.

**Filozof-akademik** do prowadzenia nauki z dwoma uczniami z niższego gimnazjum, poszukiwany po wakacjach na wyjazd do Królestwa. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Nauczyciela gry na skrzypcach** z roczną płacą 2.000 K. poszukuje szkoła muzyczna w Jarosławiu z dniem 1. września br. Podania do 15 sierpnia br. z dołączeniem świadectw kwalifikacyjnych.

Polka młoda z inteligencji, poszukuje w rannych godzinach lekcji **francuskiego**, lub posady lektorki. Przyjmie również lekcye z paucenkami z niższych 4-ch klas. Adres w Redakcyi.

**Seminarium** nauczycielskie żeńskie imienia św. Rodziny, Kraków, ul. Pędzichów 15, przyjmuje wpisy na wszystkie cztery kursa i do internatu od dnia 15 czerwca do 15 lipca i od 15 sierpnia do 1 września.

— **Konkurs.** Zarząd domu akademickiego im. Adama Mickiewicza we Lwowie ogłasza konkurs na **12 wolnych miejsc** w Domu akademickim z fundacji im. hr. Bończa Fredrów. Prawo pierwszeństwa do 6 miejsc mają zwyczajni słuchacze Wszechnicy lwowskiej, narodowości polskiej, stanu szlacheckiego, o drugie 6 miejsc ubiegać się mogą zwyczajni słuchacze Wszechnicy lwowskiej, narodowości polskiej, synowie mieszczan i włościan z powiatu rudeckiego i mościskiego. Podania należy udokumentowane, wystosowane do p. Felicji ze Szczepańskich 1<sup>o</sup> hr. Fredrowej, 2<sup>o</sup> hr. Skarbkowej należy wnieść na ręce Zarządu Domu akademickiego im. Adama Mickiewicza we Lwowie ul. Senatorska 1. 1 najpóźniej do 10 września b. r.

**Wpisy do szkoły zawodowej przemysłu drzewnego w Zakopanem** odbędą się 1, 2 i 3-go września. Warunki przyjęcia: dowód ukończenia 13-go

roku życia i czwartej klasy szkoły ludowej. Kandydaci z praktyką zawodową mają pierwszeństwo. Koszt utrzymania ucznia w Zakopanem miesięcznie 40 K. Dyrekcya rozporządza małemi zapomogami (5 do 15 K miesięcznie). Począwszy od roku 1910/11 mogą być przyjmowane także dziewczęta i kobiety.

**Konkurs.** Na rok szkolny 1910/11 nadane będzie stypendyum fryburskie fundacyi ks. Czartoryskich w Kwoacie 1200 franków, przeznaczone dla Polaka, rel. rzym.-katol., zwyczajnego ucznia wydziału filozoficznego (oddział humanistyczny), pragnącego uzupełnić swe studia na uniwersytecie we Fryburgu szwajcarskim. Podania, adresowane do zarządu Muzeum ks. Czartoryskich, opatrzone odpowiednimi dokumentami, przysyłać należy na ręce prof. St. Dobrzyckiego (Krzęcin, p. Wielkie Drogi, Galicya) do 30 lipca b. r.

**Gimnazjum realne** im X. Stanisława Konarskiego. Wobec ostatniego rezultatu osiągniętego w I klasie gimnazjalno-realnej, otworzy kollegium XX. Pijarów z dniem 1 września b. r. II klasę gimnazjalno-realną. Wpisy do obu klas oraz do konwiktów codziennie od godz. 9—11 przed południem i od 3—5 po południu. Egzamin wstępny 3 września. Liczba uczniów ograniczona.

Szkoła przygotowawcza przeniesioną zostanie z początkiem roku szkoln. 1910/11 z kollegium krakowskiego do historycznego dworu, dawniej posiadłości królów polskich, w pobliżu Krakowa.

Uczniowie tejże szkoły oraz obu klas gimnazjalno-realnych będą tam mogli rozwijać swe siły fizyczne we wspaniałym parku, w którym będą urządzone wszelkiego rodzaju zabawy sportowe, oraz nauka pływania i jazdy.

Adres: **Kollegium XX. Pijarów, Kraków.**

## Małżeństwa.

Sierota, lat 25, blondynka, przystojna, wykształcona, elegancka, z dobrego domu, bardzo gospodarna z posagiem 16.000 K, wyprawą i urządzeniem domu — wyszłaby za mąż za starszego mężczyznę (od lat 40) na wyższym stanowisku, z charakterem i elegancją. Rzecz traktuje się seryo. Adres: poste restante S S. Tarnów.

**Ożeni się** młody, przystojny handlowiec, z inteligentną panną, miłej powierzchowności, posiadającą pewien posag lub jakikolwiek interes korzenny. Łaskawe zgłoszenia z fotografią uprasza nadsyłać pod A. S. N. poste restante Kraków, za okazaniem kwitu inseratowego. Sprawa traktowana poważnie; zgłoszenia nieuwzględnione z fotografią zostaną bezzwłocznie zwrócone.

**Nauczycielka**, lat 27, bardzo miła i sympatyczna z posagiem 6.000 K, z braku znajomości wyjdzie zamąż za mężczyznę poważnego, na rządowym stanowisku. Pp. urzędnicy kolejowi mają pierwszeństwo. Anonimy do kosa. Adres posterestante „Wisła“ Zakopane.

**Handlowiec** lat 27, przystojny, sympatyczny, posiadający własny interes na prowincyi, **poszukuje** w celu matrymonialnym **panny** lub młodej wdówki, przystojnej, gospodarnej, pracowitej, któraby zechciała wspólnie pracować. Posag choć nie duży, wymagany. Łaskawe zgłoszenia pod R. L. T. 100 poste-restante Kraków.

**Kawaler** lat 30, wykształcony fachowiec, **zamężny**, w braku znajomości poszukuje w celu matrymonialnym **panny** lub młodej wdowy ze średnim wykształceniem, z dobrej familii, uczciwej i religijnej żony.

Rzecz traktuje na seryo pod słowem honoru. Fotografia za obopólną wymianą pożądana. Oferty pod „Dezna 33“ poste rest. Jasło.

**Kawaler**, lat 33, na samoistnem stanowisku rządowym z płacą 3000 kor. z prawem awansu, poszukuje **panny** lub młodej wdowy z odpowiedniem wykształceniem, posiadającej 8—10.000 kor. posagu. Oferty możliwie z fotografią pod J. W. poste restante Tarnów.

## Realności i majątki.

**Dom** nowy, murowany, dachówką kryty, o 4 pokojach i kuchni, stajnia murowana i wozownia, ogród warzywny 1/2 morgowy i **4 morgi pola** w pobliżu Krakowa do sprzedania. Cena 10.000 K. Dług 1.000 kor. Bliższych szczegółów udzieli Informator.

**Willa** murowana do południa położona (wysoki parter) z ogrodem na przedmieściu Krakowa do sprzedania. Bliższych szczegółów udz eli Informator.

**Dom**ek nowy, murowany, o 11 ubikacjach, do sprzedania. Czarna Wieś, ul. Szkolna L. 110.

**Do sprzedania w Sierczy** 3 kilometry od Wieliczki, 27 morgów dobrego gruntu ornego, w całości lub częściowo, w pięknej i zdrowej okolicy. Spłaty na dogodnych warunkach. Zgłoszenia przyjmuje: Zarząd dóbr Siercza, p. Wieliczka.

**W pobliżu Krakowa** (na przedmieściu) jest do sprzedania **kolosalny budynek** wraz z 4-ma morgami gruntu. Wiadomość w Redakcyi.

**Willa piętrowa**, murowana, stylowo trwale zbudowana z dużym pięknym ogrodem, o 12 ubikacjach obszernych z powodu wyjazdu do sprzedania. Cena 50.000 K. Dług około 18.000 K. Fotografię willi można oglądać w Administracyi pisma.

**Willa** murowana, blisko kolei w Bochni, stylowo zbudowana (śliczna) z ogrodem tuż przy gościńcu i stacyi kolejowej pod korzystnymi warunkami zaraz do sprzedania. Gotówka potrzebna około 20.000 K. Szkic willi oglądać można w Redakcyi.

**Willa** piętrowa w Kalwaryi Zebrzyd., nowa jeszcze i wolna od podatku blisko kolei, do sprzedania. Cena 50.000 K. Dług 10.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

**Willa** słoneczna, sucha w dobrym punkcie w Zakopanem o ośmiu ubikacjach z werandą **zaraz** do sprzedania. Dla lekarza lub dentysty okolicznościowe kupno! Bliższa wiadomość w Redakcyi.

**Bardzo piękny majątek** w powiecie brzeskim w obszarze 380 mórg roli drenowanej, 70 mórg łąk i 125 m. lasu młodego, wraz z pięknym inwentarzem żywym (40 krów, 25 jałownika, 20 koni roboczych a 4 cugowych etc.) oraz martwym jak maszyny i przyrządy rolnicze, do sprzedania. Dwór murowany, piękny o 10-ciu pokojach, ogród, sad, cieplarnia, etc. Cena 450.000 K. Dług na tem przeszło 200.000 K. Bliższe wiadomości w Redakcyi pisma.

**Willa** murowana, piękna, o 5-ciu pokojach i kuchni z wodociągami, tuż przy gościńcu prowadzącym do Dębnik i Podgórze, wraz z pięknym ogrodem, do sprzedania zaraz. Cena 20.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Parcela** w obszarze 156 sążni kwadr., w bardzo dobrym położeniu, na południe, do sprzedania w Półwsiu zwierzynieckim. Wiadomość w Redakcyi.

**Dwór** w bardzo dobrym stanie, trwale zbudowany na piętro, o 10 dużych ubikacyach, w lesie położony wraz z 20 morgowym lasem i 10 morgowym gruntem, jest do sprzedania w Podhybiu, koło Leńcz. Bl. wiadomości udzieli „Informator“.

**Dom parterowy**, murowany, o 20 metrach frontu i 20 metrach głębokości, o jednej sali 14 met. długiej, mieszczącej w sobie maszyny drukarskie, drugiej sali 8 met. długiej, mieszczącej zecernię, wraz z kancelaryą i mieszkaniem o 3 pokojach i kuchni, oraz z przedsiębiorstwem (drukarnia) — do sprzedania lub zamiany za kamienicę lub willę. Bl. objaśnienia udzieli „Informator“.

**Folwark** w obszarze przeszło 300 mórg, z czego  $\frac{2}{3}$  lasu, w górskiej zdrowej okolicy, przy stacji na szlaku kolej. Chabówka — Nowy Sącz, wraz z obszernym budynkiem mieszkalnym i zabudowaniami oraz z ogrodem **do sprzedania** za cenę 130.000 K. Blizszych wiadomości udzieli „Informator“.

**Realność dwupiętrowa** z oficynami w najpiękniejszej części śródmieścia Krakowa do sprzedania. Pośrednictwo wykluczone. Bl. wiad. w redakcyi „Informatora“.

**Majątek** w obszarze 470 mórg ornego (w tem 40 mórg łąk, 70 mórg lasu zębego (50 letniego) i 100 mórg młodego (10—15 lat), dwór i budynki mieszkalne w bardzo dobrym stanie, ogród i sadek do sprzedania. Cena 220.000 złr. Dług w tem 50.000 złr. Blizsza wiadomość w Redakcyi.

**Majątek** w powiecie Liskim do sprzedania zaraz. Obszar 280 mórg, w tem 20 mórg łąk, 65 mórg lasu bukowego (50-letniego), reszta orny grunt. Budynki murowane, (mieszkalny o 7 pokojach, drewniany) Oddalenie od stacji kolejowej Lisko-Łukawica 16 kilometr. Cena 100.000 K. Dług hipot. Towarzystwa kredyt. ziem. 60.000 K. Bl. obj. udzieli Redakcyi

**Dom piętrowy** o 8-miu ubikacyach z suterynami i wodociągami, silnie zbudowany (można drugie piętro postawić) do sprzedania w Półwsiu zwierzynieckim. Wolne lata. Bl. wiadomość w Redakcyi. Cena 28.000 K.

**Kamienica piętrowa**, przynosząca 5 500 K. dochodu z ogrodem o powierzchni 140<sup>o</sup> □ za cenę 160.000 K do sprzedania. Dług 55.000 K. Wiadomość w Redakcyi.

**170 sążni kwadratowych** w Nowej wsi z powodu zawikłań hipotecznych zaraz do sprzedania. Wiadomość u Wojciecha Sztoka, ul. św. Filipa 13, lub w Redakcyi.

**Szukam dzierżawy** realności z polem lub ogrodem koło Krakowa lub na prowincyi. Zgłoszenie adresować należy do „Informatora“.

**Nowy dom**, murowany, o sześciu ubikacyach z większym ogrodem, altaną, komórkami etc. blisko miasta i stacji kolejowej jest do sprzedania z wolnej ręki w Chrzanowie. Cena 12.000 K. Gotówka potrzebna 8.000 koron. Blizsza wiadomość w Redakcyi.

**Realność** na Zwierzyncu z parcelą budowlaną, domem o 6-ciu ubikacyach, stajnią i sklepem jest do sprzedania, zamiany lub wydzierżawienia. Wiadomość w Redakcyi.

**Folwarczek** na przedmieściu Krakowa w obszarze 15 mórg pola wraz z dworkiem o 6 ciu ubikacyach tudzież pięknymi zabudowaniami gospodarczemi do sprzedania. Może być sprzedany tylko **dworek** lub może być rozparcelowane pole **na morgi**. Cena za wszystko 80 000 K. Za dworek z  $\frac{1}{4}$  morg. ogrodem 20.000 K. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Kamienica piętrowa** w śródmieściu, trwale i silnie zbudowana, przynosząca 7.000 kor. rocznego czynszu jest do sprzedania. Cena 92.000 kor. Dług 54.000 kor. Bl. wiadomość w Redakcyi.

**Ogłoszenia realności do sprzedania przyjmuje się za opłatą 3 kor. i ogłasza się takowe trzy razy w miesiącu.**

### Poszukują posady lub zajęcia.

Przyjmę posadę **bony** (w charakterze guwernantki) w lepszym domu. Jestem z prowincyi, mam lat 25, udzielać mogę lekcyi na fortepianie i malarstwa, oraz robót ręcznych. Chętnie pomogę w gospodarstwie. Co do pensyi chętnie się zgodzę. Adres: „Zofia“ Tarnów, posterestante.

**Starsza panna** w wieku lat 32, znająca się na gospodarstwie wiejskiem i domowem, umiejąca szycie, posiadająca długocletnie świadectwa, poszukuje posady gospodyni lub panny służącej. Wiadomość w Redakcyi.

**Bona Niemka** w wieku 20 lat, sympatycznej powierżchności, poszukuje miejsca. Wiadomość w Redakcyi.

**Rolnik** ze szkołą rolniczą i 12-letnią praktyką, poszukuje posady. Adres: Brodacki, Bogoniowice-Ciężkowice.

**Murarz fabryczny**, obezuany z wszelkimi robotami, a to: w robotach pieców szamotowych, w robotach betonowych, w rysunkach i we wszelkich robotach w zakres murarski wchodzących, poszukuje posady stałej. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Ekonom** z kilkuletnią praktyką, żonaty, były dzierżawca, w wieku 36 lat, energiczny i inteligentny zawodowiec, szuka posady. Zgłoszenia pod Z. w Redakcyi.

**Lokomotivführer** (maszynista), nzdolniony do prowadzenia lokomotyw, **egzam. palacz maszynowy**, trzeźwy, lat 28, szuka posady. Adres poda Redakcyi.

**Służąca do wszystkiego** władająca językiem niemieckim, sympatyczna, szuka posady na wyjazd zaraz. Poinformuje Redakcyi.

Osoba młoda, inteligentna, pszukuje **posady gospodyni**, przy mniejszem gospodarstwie zajmie się kuchnią. A. N. 25 poste-restante Nisko.

**Maszynista** egzaminowany i obznajomiony dobrze z maszynami parowemi, akumulatorami i motorami benzynowymi, poszukuje posady. Wiadomość: Grzegórzki, fabryka gwoździ.

**Starsza sklepowa** lat 27, panna, posiadająca kaucyę, poszukuje posady do piekarni, mleczarni etc. Adres poda Informator.

**Panna** w wieku lat 30, (izrael.) szuka miejsca za gospodynię lub do dzieci, mówi poprawnie po niemiecku.

**Monter-elektryk** z egzaminem państwowym, poszukuje posady w miejscu lub na prowincyi. Wiadomość w Redakcyi.

**Maszynista** zdolny, ślusarz maszynowy, obeznany z maszynami parowymi i lodowymi, oraz motorami gazowymi, poszukuje posady zaraz do cegielni, młyn, browaru, lub innego przedsiębiorstwa. Wiadomość w Redakcyi.

**Osoba młoda z inteligencji** poszukuje w rannych godzinach **lekcji francuskiego** lub posady lektorki. Przyjmie również lekcye do panienek z niższych klas. Wiadomość w Redakcyi.

**B. egzekutor podatkowy**, silny i zdrowy mężczyzna, przyjmie jakiegokolwiek zajęcie. Adres poda Informator.

**Panna służąca** z krawieczyną, lat 23, szuka posady, najchętniej na prowincyi. — Wiadomość jak wyżej.

**Podleśniczy, strzelec**, lat 32, żonaty, szuka posady lasowej lub innej. Uczciwy ze wszech miar i uzdolniony fachowo.

**Kucharka** zdolna, sympatycznej powierzchowności przyjmie obowiązek jako **dochodząca**, mając męża. Ugoda wedle umowy. Adres poda „Informator“.

**Znakomity stangret**, żonaty, w wieku wyżej lat 40, szuka posady. Świadectwa z wysokich domów. Wiadomość jak wyżej.

**Furman** żonaty, bezdzietny, lat 29 szuka miejsca do koni, lub za dozorcę domu.

**Uczeń** z IV kl. wydziałową, chłopak 15 letni, z lepszego domu **szuka praktyki** w większym handlu w Krakowie.

**Krawczygni i szwaczka**, panna lat 27, przyjmie szycie na stałe w prywatnym domu na wsi. Adres poda Informator.

**Starszy pomocnik handlowy** w wieku lat 26, żonaty, bezdzietny, szuka odpowiedniej posady. — Adres poda Redakcyę.

Młody 20 letni **agronom**, z Kobiernicką szkołą, szuka posady i praktyki gospodarczej.

**Wdowa lat 55**, z niemieckim językiem, zdrowa i silna kobieta, inteligentna, przyjmie na pół dnia lekturę lub do towarzystwa.

**Panna sklepowa**, Niemka, blondyna, szuka posady do sklepu lub za pokojową.

**Chłopiec** z III klasą wydziałową chciałby wstąpić na praktykę handlową w Krakowie lub na prowincyi.

**Służąca do wszystkiego**, Niemka, lat 19, szuka miejsca. Adres poda Informator.

**Starszy urzędnik sądowy** (emeryt) poszukuje administracyi domu większego z kaucyą. Adres poda Informator.

**Starsza panna** w wieku lat 32, znająca się na gospodarstwie wiejskiem i domowym, umiejąca szycie, posiadająca długoletnie świadectwa, poszukuje posady gospodyni lub panny służącej Wiadomość w Redakcyi.

**Buchalterka** panna, z pismem maszynowym poszukuje posady w Krakowie. Posiada praktykę kasową. Wiadomość w Redakcyi.

**Starszy służący** w wieku lat 49, żonaty, bezdzietny, z **jednym świadectwem za 30 lat** w jednym domu hrabskim, szuka posady. Adres: Listowski Zator.

**Leśny i karbowy**, w wieku lat 40, wysoki, tegi chłop, żonaty, z 4-giem dziećmi, który był kilka lat w dobrach klasztornych pod Krakowem, szuka posady. Przyjmie miejsce w Krakowie za **dozorcę domu**.

**Kilkunastu dozorców domu z różnemi kwalifikacyami poszukują miejsca**. Wybór zależy od Administracyi pisma, która poleca ich wedle objawionego życzenia.

**Kelner** lat 20, rzutny i energiczny chłopak szuka miejsca zaraz. Adres poda „Informator“.

Rutynowany **solicytator adwokacki** poszukuje posady. Zgłoszenia do administracyi Informatora.

**Niemka** przystojna, lat 24, władająca częściowo i polskim językiem, posiadająca świadectwa, szuka miejsca do zarządu domu lub wyręczenia w gospodarstwie. Najchętniej u pojedynczej osoby. Adres poda Administracyę pisma.

**Służący** młody, zdolny i inteligentny mężczyzna poszukuje posady lub jakiegokolwiek zajęcia w **sklepie galanteryjnym** lub **blawatnym**. Adres: Kazimierz Kurpiel, Brody, op. Kalwarya Zebrz.

**Kucharka** niemka, znająca się tylko na niemieckiej kuchni, w średnim wieku, sympatyczna, szuka miejsca w domu wojskowym. Wiadomość jak wyżej.

**Elektromonter ślusarz** ze Lwowa, lat 24, szuka odpowiedniej posady. Wiadomość jak wyżej.

**Gospodyni folwarczna** (wiejska) lat 34, wdowa znająca się dobrze na kuchni, szuka miejsca. Adres w Redakcyi.

**Ogrodnik** doskonały, w wieku lat 44, żonaty, przyjmie posadę po kawalersku lub na ordynaryę od św. Michała. Wiadomość i warunki w Redakcyi.

**Majster młynarski**, mogący prowadzić młyn oraz tartak i cementarnię poszukuje posady. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Elektrotechnik** (Miettwiedczyk) poszukuje w zakresie elektrotechniki lub w ogóle jakiegoś innego zajęcia na czas wakacyi lub na stałe. Zgłoszenia w Redakcyi.

**Poszukuję** stosownej posady. Władam językiem polskim, ruskim i częściowo niemieckim, piszę na maszynie i prowadzę sekretarstwo gminne. Wiadomość P. Zoń, Podgórze, Floryana 5.

**Bliższych informacyj udziela się tylko Prenumeratorom.**

## Wolne posady publiczne i prywatne.

**Ekspedjentki** rutynowanej poszukuje handel masarski Białika w Krakowie.

**Niańki** do rocznego dziecka, poszukuje dom przy ul. św. Filipa 11. Płaca dobra.

**Gorzelnika** na folwark od 1 października, oraz **Ekonoma** uzdolnionego poszukuje się od 1 października do dóbr J. Eksc. Tchorznickiego w Dąbrówce polskiej, op. Sanok. Oferty nie uwzględnione pozostaną bez odpowiedzi.

**Maszynista** obeznany z elektrycznością, kawaler lub starszy wdowiec na stół, znajdzie natychmiast umieszczenie w Zakładzie zdrowia w Krakowie.

**Kamerdynera** starszego, w wieku około 50 lat, poszukuje się do dworu w guber. podolskiej. Płaca 15 rubli i całe utrzymanie. Ugoda w Krakowie. Obsługa jednego pana (kawalera).

**Służącego** do obsługi chorych w szpitalu, tudzież **Kobiety** starszej do posług grubszych poszukuje zaraz instytucya klasztorna.

**Służącej do wszystkiego** umiejacej dobrze gotować, prać i prasować, poszukuje apteka w Mysłenicach. Miejsce dobre.

**Agentów** uzdolnionych do sprzedaży pokupnego artykułu w Krakowie i na prowincyi przyjmie bogata firma w Krakowie pod korzystnymi warunkami. Poreczenie na 400 K. wymagane. Bl. obj. udzieli „Informator“.

**Kucharki** starszej do dworu w Królestwie poszukuje p. Słaska w Krynicy, willa pod „Cisem“.

**Stelmacha** żonatego na ordynaryę przyjmie od 1 sierpnia dwór koło Krakowa. Wynagrodzenie 240 K rocznie, 12 korey zboża 1½ litra mleka dziennie, ogród, mieszkanie i opał. Obeznani z lokomobilą parową mają pierwszeństwo.

**Kierownika** interesu restauracyjnego z kaucyą 5.000 K, zawodowca inteligentnego, żonatego, bezdzietnego, poszukuje dworzec kolejowy na prowincyi.

**Praczką** i do wszystkiego, potrzebna do restauracji kolejowej na prowincyi. Płaca 20 K i utrzymanie.

**Chłopaka** (służącego) do restauracji kolejowej, przyjmie zaraz prowincya. Płaca 16 K i wikt.

**Służącego** rzutnego i sympatycznego, przyjmie handel mód i galanteryi w Krakowie. Warunki dobre.

**Kelner** (speisenträger) do restauracji kolejowej na prowincyi z płacą 30 K i koszta drogi, tudzież

**Kelnerczyk** (pikkolo) z płacą 20 K i utrzymaniem poszukiwani natychmiast. Koszta podróży wypłaci administracya Informatora.

**Dozorcy** do fabryki gipsu w Skotnikach, poszukuje się zaraz. Pensya 60 K miesięcznie, mieszkanie, opał i światło. Wymagana kaucya 400 K ze względu, że będzie inkasował należności.

**Robotników** do fabryki poszukuje walcownia żelaza w Borku Fałękim za Podgórzem.

**Parobka** do restauracji kolejowej z pensyą 24 kor. miesięcznie i utrzymaniem, tudzież

**Solicytatora adwokackiego**, tęgiego tabularzystę, przyjmie zaraz adwokat Dr. Smoleń w Chrzanowie.

**Leśniczego** egzaminowanego z dobrą praktyką, szczególnie w kulturach, przyjmie Zarząd dóbr Kańska dolna op. Ciężkowice.

**Praktykanta** do sklepu galanteryjno-modnego poszukuje pierwszorzędną firmą krakowską. Ma to być chłopiec z lepszego domu, z ukończoną II lub III kl. szkół średnich i zamiejscowy.

**Kucharki** do wszystkiego poszukuje zaraz dom adwokata w Żywcu. Płaca 24 K miesięcznie.

**Ekonoma** w średnim wieku (do lat 35), kawalera lub wdowca, przyjmie dwór w pobliżu Krakowa. Płaca 40 koron miesięcznie i całe utrzymanie. Oferty nadsyłać do Redakcyi.

**Poszukuje się akwizytorów do zbierania inseratów.** Wiadomość w Redakcyi Informatora. Tylko sprytni handlowcy mogą reflektować na tę korzystną posadę.

**Służącego sklepowego**, uczciwego i porządnego młodego człowieka przyjmie zaraz firma galanteryjna w Krakowie.

**Kucharki** do dwojga państwa na prowincyi (koło Jasła) poszukuje się zaraz. Pensya do 30 K miesięcznie. Prasowanie wymagane.

**Karbowego** w średnim wieku, energicznego człowieka poszukuje dwór w Brzezim koło Niepołomic. Płaca i ordynarya wedle ugody.

**Lokaja** z dworskimi świadectwami przyjmie hrabski dom w Krakowie.

**Stróża** bezdzietnego, porządnego i uczciwego człowieka z pewną inteligencyą do obsługi kamienicy i sprzętania poszukuje dom przy ul. św. Jana 1/10. Warunki płacy bardzo korzystne.

**Fornal** kawaler, umiejący także czyścić powozy i cugowymi końmi jeździć, poszukiwany do dworu koło Chabówki. Wynagrodzenie dobre.

**Dwóch uczni** z lepszego domu, bez wikt, potrzeba do ślusarni i warsztatu reperacyjnego w Wiedniu. Zgłoszenia: Ignacy Lazarski, Wien XIII 2, Dreyhausenstrasse 5, bei Breitersee-Station.

**Kucharki** zdolnej poszukuje dom przy ul. Zgoda zaraz. Pensya dobra.

**Parobka** laboranta do apteki na prowincyi poszukuje się natychmiast.

**Kuchcik** uzdolniony, mogący się podjąć samodzielnie kuchnię małą prowadzić, poszukiwany do restauracji w Radautz na Bukowinie.

**Służącej** do kuchni restauracyjnej z płacą 20 K i wikt dobry, poszukuje dworzec kolejowy.

**Praczką** uzdolnioną znajdzie zaraz dobre miejsce w hotelu w Krakowie.

**Panna służąca** znająca się na gospodarstwie, z krawieczyzną, poszukiwana do dworca w Strzyżowie nad Wisłokiem.

**Kucharka wiejska** umiejąca dobrze gotować, prać i prasować, potrzebna od 15 bm. do lepszego domu na prowincyi. Pensya 24 K miesięcznie. Koszta podróży wypłaci Informator.

**Stróża-furmana** żonatego poszukuje się na ulicę Szlak, natychmiast. Płaca 60 K. z mieszkaniem.

**Portyera-stróża** do fabryki w Podgórzu poszukuje się zaraz. Ma być żonaty, bezdzietny, żona zaś zajęta w domu kierownika. Pensya 60 K. miesięcznie, mieszkanie opał i światło.

**Praktykanta** (chłopca) zamieszcowego z I lub II kl. gimn. lub realną przyjmie handel w Krakowie.

**Służący** w wieku 25—30 lat, piśmienny, potrzebny od zaraz do kasyna na prowincyi. Pensya 30 K. i całe utrzymanie. Pieniądze na podróż wypłaci Informator.

**Służącej do wszystkiego** na wyjazd do Krzeszowic potrzeba do dwojga bezdzietnych państwa. Płaca dobra.

**Służącego-parobka** przyjmie zaraz szpital w Krakowie. Warunki dobre.

**Służącej** starszej do obsługi jednej pani, mającej sprzątać dwa małe pokoje, gotować, a w wolnym czasie szyć i cerować poszukuje pewna pani staruszka osamotniona.

**Bony** inteligentnej, starszej, umiejącej krawieczyzną poszukuje dom w Krakowie do chłopczyka 9-cio letniego.

**Parobka** do wszelkich posług w restauracyi, nabijania piwa etc. przyjmie zaraz przedsiębiorstwo w Krakowie.

**Dwie służące** do pomocy kucharza i do wszelkich posług w restauracyi potrzebne zaraz. Płaca dobra.

**Panna sklepowa** do ekspedycyi w sklepie wiktualnym potrzebna **zaraz**. — Płaca 12 K. miesięcznie i całe utrzymanie.

**Chłopca** do posług sklepowych przyjmie zaraz fryzzeria w Krakowie, wieku 14—15 lat.

**Dziewczyny** do sprzedaży jarzyny na placu Szczepańskim w Krakowie poszukuje się **zaraz**.

**Służącego — stróża** poszukuje zaraz pensjonat w Krakowie. Żona ma pracć i prasować. W czasie prania oboje dostają utrzymanie. Płaca 50 K. miesięcznie, mieszkanie, opał i światło. — **Zaraz się zgłaszać** w Administracyi Informatora.

**Starszego pracownika handlowego ew. dyponenta**, rutynowanego w dziale win i kolonialnym dobrego buchaltera poszukuje firma Dr. Nieć i Ska Kraków, Rynek 13.

**Chłopca** w wieku 14—15 lat przyjmie na praktykę w sklepie Ignacy Wysocki w Radomyślu wielkim stacya kolej. Czarna.

**Chłopak** w wieku 18—20 lat do posług w pensjonacie Zakładu kąpielowego potrzebny zaraz. Pieniądze na koszta podróży wypłaci Informator.

**Kucharki** w średnim wieku z dobrimi świadectwami poszukuje zaraz Oddział c. k. Straży skarbowej koło Oświęcima. Warunki bardzo korzystne.

**Zarządczyni** mleczarni z kaucją poszukiwana do Tarnowa. Adresować Als, Tarnów posterestante.

**Panny** do biura poszukuje Zakład „Zorza” w Krakowie, ul. św. Krzyża 7. Warunki wedle umowy.

**Konduktora drogowego** przy Wydziale powiat. krakowskim poszukuje się od 1/10. Podania na ręce Wydziału do dnia 31. sierpnia br.

**Solicytatora** od 1 września lub wcześniej przyjmie adwokat Patrach w Przemyślanach.

**Aspiranta** lub **aspirantkę** przyjmie zaraz apteka w Komarnie. Ma mieć rozpoczętą praktykę.

**Magister farmacyi** z dobrimi poleceniami poszukiwany do apteki F. Gralewskiego w Krakowie.

**Ogrodnik — pasiecznik** dobrze uzdolniony, kawaler znajdzie zaraz miejsce we dworze w Nowemście op. Kulików. Oferty odbiera Adam Obertyński.

**Zecera** umiejącego obsługiwać pospieszną maszynę przyjmie zaraz drukarnia Kopacza w Rawie ruskiej.

**Koncypienta** poszukuje zaraz adwokat Dr. Müller w Dukli.

**Praktykanta** z ukończoną szkołą wydziałową lub II klasą szkoły średniej przyjmie Dyrekcyja Składnicy powiatowej Kółka rolniczego w Jasle.

## Mieszkania dla Studentów i Studentek na rok szkolny 1910/11.

Otwarty od roku **pensjonat** dla uczniów szkół średnich, wzorowo i higienicznie urządzone, umiejętnie prowadzone, zupełne zastępstwo rodziców. Ceny umiarkowane. Obecnie przy ul. Zacisze 14 (obok kościoła św. Floryana i placu Matejki).

**Dwa pokoje** umeblowane, do wynajęcia dla panów, przy ulicy Smoleńskiej 21, I piętro, oficyna.

**Pokój z utrzymaniem i prawdziwie macierzyńską opieką** dla studentów, jest do wynajęcia przy ulicy Stolarskiej 6, II piętro.

**Umieszczenie i sumienną opiekę** znajdzie uczeń z niższego gimnazjum od 1 września w Dębniakach, Rynek 7, parter.

**Uczniów** z niższych klas średnich przyjmie z całą opieką i troskliwością matka profesora gimnaz. Wiadomość: ul. Podzamcze 3, part. na prawo.

**Dwie panienki** przyjmie na stancję z utrzymaniem ewentualnie z nauką francuskiego języka — bardzo porządna, inteligentna rodzina. Wiadomość w Redakcyi.

**Pokój duży, frontowy, z osobnym wejściem** i z utrzymaniem całkowitem **dla kilkorga dzieci** uczęszczających do szkół, wynajmie w śródmieściu wdowa inteligentna. Szczegółów udzieli: P. Bazanowska, Stolarska 6, II piętro.

**Dwa pokoje umeblowane** z osobnym wchodem wynajmie przy gimnazjum św. Anny, — inteligentna rodzina. Wiadomość: Podzamcze 3, I piętro, p. Mikiewiczowa.



## Wykaz mieszkań i lokali.

### Mieszkania kawalerskie umeblowane.

Smoleńsk 26, part. Jagiellońska 9, part. Pijarska 9, I piętro. Floryańska 26. Pl. Dominikański 2. Zielona 7, 6. Starowiślna 12, 8 (2 pokoje), 6. Wielopole 7, I piętro, 9. Pańska 14, II piętro, 11, 6, I piętro (2 pokoje). Basztowa 27, III piętro. Długa 12, 11, II piętro (2 pokoje). Pędzichów 11. Szlak 35, II piętro. Długa 43, I piętro. Słowiańska 2, part. Krowoderska 31, part. Zwierzyńska 8, 9, parter. Smoleńsk 27, parter, 27, II piętro. Wolska 7, II piętro, 28, 36. Jabłonowskich 20. Studencka 6, II piętro. Krupnicza 16, I piętro. Szujskiego 6. Rajska 6, I piętro. Graniczna 4, 6, 9, part. Karmelicka 56, II piętro. Batorego 25, III piętro, 20, part., 1, II piętro.

### Mieszkania kawalerskie (nieumeblowane).

Wolska 19 (2 pokoje). Jabłonowskich 18. Podwałe 2. Krupnicza 20. Karmelicka 29. Batorego 18, part. Jagiellońska 5, II piętro (2 pokoje). Sławkowska 4. Św. Jana 26, I piętro, 13, I piętro, 2, I piętro (2 pokoje). Floryańska 25, II piętro (2 pokoje). Szpitalna 9. Mały Rynek 6, I piętro. Jasna 10, II piętro. Zielona 5, 16, I piętro. Starowiślna 14, II piętro, 12. Zyblikiewicza 8. Bracka 1a, II piętro.

### Kawalerskie z utrzymaniem.

Szewska 20, II piętro. Mikołajska 12, I piętro. Kopernika 10. Długa 21, 36, 37, I piętro, 37, II piętro, 37, III piętro. Krupnicza 19.

#### 1 pokój i kuchnia.

Kapucyńska 5 (stancja). Krupnicza 20. Stachowskiego 10, I piętro. Floryańska 15 (stancja), 16, III piętro, front; 16, III piętro, oficyna; 21. Jasna 6 (stancja). Zielona 20, II piętro. Starowiślna 43, parter. Basztowa 15. Długa 51, I piętro.

#### 2 pokoje i kuchnia.

Szewska 17, I piętro. Stolarska 13, I piętro. Grodzka 50, II piętro. Zielona 11, II piętro. Św. Gertrudy 10, parter. Starowiślna 43, parter, 23, II piętro. Wielopole 5, I piętro. Bonerowska 7, parter, 7, I piętro, 7, II piętro, 7, III piętro. Długa 17, II piętro. Pędzichów 23, parter. Szlak 20, III piętro. Krowoderska 31, I piętro, 19, II piętro. Zwierzyńska 8. Wolska 28, I piętro. Krupnicza 20. Karmelicka 7.

#### 3 pokoje i kuchnia.

Zwierzyńska 21, II piętro. Felicjanek 27. Wolska 28, I piętro. Studencka 5, II piętro. Graniczna 2, II piętro, 2, III piętro. Stachowskiego 14. Batorego 25, parter. Garbarska 4. Rynek 44, I piętro. Floryańska 5, II piętro. Grodzka 61, II piętro. Sebastyana 7, I piętro. Zielona 16, parter, 15, parter, 19. Starowiślna 23, II piętro. Wielopole 10, II piętro, 10, II piętro, oficyna. Bonerowska 4, II. Librowszczyzna 6, I piętro. Bonerowska 7, parter, 7, I piętro, 7, II piętro, 7, III piętro. Radziwiłłowska 8, parter, 5, I piętro, 5, III piętro, 9, II piętro, 14. Szlak 36, I piętro, 35, parter, 31, I piętro. Krowoderska 46, I piętro.

#### 4 pokoje i kuchnia.

Szewska 15, I piętro. Reformacka 7, I piętro. Floryańska 28, I piętro, 30, II piętro. Grodzka 50, II piętro.

tro. Kanonicza 16, I piętro. Grodzka 61, II piętro, 71, I piętro. Sebastyana 6. Zielona 11, II piętro, 7, 6. Bonerowska 6, parter, 10. III piętro, 14, parter, 14, I piętro, 14, II piętro, 14, III piętro, 7, parter, 7, I piętro, 7, II piętro, 7, III piętro. Radziwiłłowska 17, parter, 17, II piętro. Pańska 5, parter. Długa 10, II piętro. Krowoderska 46, II piętro. Felicjanek 27. Smoleńsk 27, II piętro, 27, I piętro. Wolska 3, I piętro. Karmelicka 37, parter, 37, I piętro, 8, I piętro, 6, III piętro. Batorego 25, parter. Garbarska 4.

### Większe mieszkania.

Studencka 3, 6 pok., przedp., kuch. Batorego 25, parter, 5 pok., przedp., kuch. Batorego 25, II piętro, 6 pok., przedp., kuch. Pańska 9, 5 pok., przedp. kuch. Kanonicza 16, I piętro, 7 pok., przedp., kuch. Kanonicza 16, parter, 5 pok., przedp. kuch. Starowiślna 15, I piętro, 7 pok., przedp., kuchnia. Starowiślna 15, I piętro, 6 pok., przedp., kuchnia. Wiślna 5, I piętro, 5 pok., przedp., kuchnia Karmelicka 38, I piętro, 7 pok., przedp., kuch. Karmelicka 29, II piętro, 8 pok., przedp., kuch. Grodzka 50, II piętro, 7 pok., przedp., kuchnia. Kolejowa 3, III piętro, 5 pok., przedp., kuchnia. Zielona 7, I piętro, 5 pok., przedp., kuch. Basztowa 27, I piętro, 7 pok., przedp., kuchnia. Długa 48, II piętro, 5 pok., przedp., kuchnia. Wiślna 5, II piętro, 5 pok., przedp., kuchnia.

### Sklepy.

Św. Anny 4. Grodzka 39 (od Poselskiej). Starowiślna 20. Długa 10. 47.

**Pokój umeblowany do wynajęcia zaraz na ul. Pędzichów 19, II p. na prawo.**

**Duży umeblowany pokój.** mogący służyć dla dwóch osób, z utrzymaniem lub bez — jest zaraz do wynajęcia. Kraków, ul. Bracka 10, II piętro, front, drzwi na prawo.

## Konkursa.

### Wolne posady rządowe.

L. 91 191/II.

Na posady **ekspedyentów** przy c. k. urzędach pocztowych:

1. w Rakszawej z poborami 3 klasy 3 stopnia, ryczałtem 399 kor. rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 850 kor. rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Łańcuta i z powrotem.

2. w Siedliskach koło Brzozowa, z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem 630 kor. rocznie na służącego.

3. w Okulicach z poborami 3 klasy 6 stopnia i 504 kor. rocznie na służącego.

Podania należy wnosić o pierwszą posadę najpóźniej do 29 lipca b. r., o drugą najpóźniej do 1 września, a o 3 najpóźniej do 5 sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 41.951.

Celem obsadzenia posad **dyrektorów c. k. gimnazjum realnego** w Łańcutie i c. k. gimnazjum w Brzozowie ogłasza się niniejszem konkurs.

Do posad tych przywiązana jest placą wraz z dodatkiem funkcyjnym wliczalnym do emerytury w myśl ustawy z dnia 19 września 1898 Dz. p. p. Nr. 173 i z 2 lutego 1907 Dz. p. p. Nr. 55.

Podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty i dokładnie wypełnioną tabelę kwalifikacyjną wnosić należy

za pośrednictwem swej władzy przełożonej najpóźniej do dnia 10 sierpnia 1910 r. do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej.

L. 6863/910.

Celem obsadzenia posady **budowniczego architekty** w Stryju, rozpisuje się niniejszem konkurs.

Ubiegający się o tę posadę winni wykazać:

1. dobry stan zdrowia i wiek swego życia;
2. obywatelstwo austriackie;
3. ukończenie studiów politechnicznych i złożenie dwóch egzaminów rządowych na wydziale budownictwa (architektury);
4. dłuższą, a najmniej trzyletnią praktyką w zakresie budownictwa;
5. egzamin lub koncesję na budowniczego,

Posada nadana będzie na razie prowizorycznie na rok jeden, z płacą roczną 3600 kor. i dodatkiem aktywnym 828 kor., a po jednorocznej zadowalającej służbie nastąpić może stabilizacja z płacą roczną 4800 kor., dodatkiem aktywnym 966 kor. i prawem do trzech dodatków pięcioletnich, a to dwóch dodatków pięcioletnich po 600 koron i jednego dodatku pięcioletniego w kwocie 400 kor. i z prawem do emerytury, stosującej się analogicznie do normy dla urzędników państwowych przyjętej.

Kandydaci z ukończonym 40 rokiem życia nie będą mieli prawa do emerytury.

Nadto obowiązująć będzie kandydata do powyższej posady bezwarunkowy zakaz trudnienia się przedsiębiorstwami wykonywania robót prywatnych i wypracowania planów na budowy prywatne w obrębie gminy miasta Stryja.

Należycie udokumentowane podania należy wnosić do magistratu miasta Stryja najdalej do dnia 31 sierpnia b. r.

L. Prez. 379 (6/10).

C. k. Sąd powiatowy w Grybowie potrzebuje  **pomocnika kancelaryjnego** z egzaminem hipotecznym do czynności sprostowania ksiąg gruntowych.

Należycie udokumentowane podania wnieść należy do 15 sierpnia 1910 do Naczelnictwa c. k. sądu powiatowego w Grybowie.

L. cz. Prez. 280/6 (10)

Sąd powiatowy w Boryni przyjmie natychmiast stałego  **pomocnika kancelaryjnego** za normalnem wynagrodzeniem.

Ubiegający się o tę posadę winni swoje udokumentowane prośby wnieść do podpisanego Naczelnictwa najdalej do dni 8.

L. 1972

Celem obsadzenia posady **konduktora drogowego** Wydział powiatowy w Dąbrowie rozpisuje się niniejszem konkurs.

Do powyższej posady przywiązane są następujące pobory:

1. stała roczna płaca 1600 kor.,
2. dodatek aktywny 240 kor.,
3. ryczałt na objazdy 800 kor.,
4. pięć dodatków czteroletnich po 10 prc. stałej płacy bez dodatku aktywnego.

Posada nadaną zostanie na razie prowizorycznie na rok jeden, poczem może nastąpić stabilizacja, a po myśli przepisów obowiązującego statutu.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę winni się wykazać, że:

1. ukończyli 24 lat życia a nie przekroczyli 40 lat;

2. świadectwem ukończenia szkoły konduktorów drogowych przy Wydziale krajowym lub wyższej szkoły przemysłowej;

3. odbyciem przynajmniej dwuletniej praktyki przy budowie i konserwacji dróg i mostów;

4. dowodem zadość uczynienia służbie wojskowej.

Posada będzie obsadzona z dniem 1 października 1910.

Podania należy wnosić do podpisanego Wydziału powiatowego do dnia 25 września 1910 r.

L. 1239 pr.

Prezydium Magistratu król. stoł. m. Lwowa rozpisuje niniejszem konkurs zewnętrzny na jedną posadę **magazyniera** przy m. Zakładzie dla czyszczenia miasta z płacą 1200 (tysiąca dwustu) kor. rocznie i pomieszkaniem w naturze.

Kandydaci do powyższej posady winni wnieść należycie udokumentowane i ostemplowane podania do protokołu podawczego prezydium Magistratu w terminie do 31 lipca 1910 włącznie i wykazać, że są obywatelami Państwa austr., nie przekroczyli 40 roku życia, ukończyli przynajmniej cztery klasy szkoły średniej i że posiadają odpowiednie wiadomości z towaroznawstwa.

Posada powyższa zostanie nadana kontraktowo, przyjęty zaś kandydat będzie obowiązany złożyć kaucję w kwocie 1000 kor.

Bliższych wyjaśnień udzieli w godzinach urzędowych kierownictwo m. Zakładu dla czyszczenia miasta.

L. 1846.

Wydział powiatowy w Zbarażu rozpisuje niniejszem konkurs na dwie posady **akuszerok okręgowych**, a to w Roznoszyńcach i w Klebanówce. Do każdego okręgu należy 8—9 gmin.

Płaca roczna po 200 kor.

Kandydatki mają wnieść swoje podania do Wydziału powiatowego w Zbarażu do dnia 15 sierpnia b. r. i załączyć:

1. metrykę urodzenia;
2. dyplom uzdolnienia;
3. świadectwo moralności i
4. świadectwo zdrowia.

L. 90.740/XII.

Na posady **ekspedyentów** przy c. k. urzędach pocztowych:

1. **W Kalnicy** z poborami 3 klasy 2 stopnia, ryczałtem 399 kor. rocznie na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 1400 kor. rocznie za codzienną jazdę posłańczą do Cisny i z powrotem,

2. **w Dąbiu obok Dobczyc** z poborami 3 klasy 4 stopnia i ryczałtem 140 kor. na służącego i ewentualnem wynagrodzeniem 840 kor. za codzienną jazdę posłańczą (jednokonną) do Dobczyc i z powrotem.

3. **w Czerwonogrodzie** z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego później oznaczyć się mającym i

4. **w Przystaniu** z poborami 3 klasy 6 stopnia i ryczałtem na służącego później oznaczyć się mającym.

Podania należy wnieść o pierwsze dwie posady najpóźniej do 4 sierpnia, a o następne najpóźniej do 27 sierpnia b. r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

L. 2546/10

Przy c. k. Zakładzie kary dla mężczyzn we Lwowie są do obsadzenia **2 posady dozorców więźni** ze systemizowanymi poborami. Ubiegający się o tę posadę winni wnieść własnoręcznie pisane, należycie ostemplowane podania w drodze swej przełożonej władzy

do Dyrekcyi c. k. Zakładu kary dla mężczyzn we Lwowie najpóźniej do dnia 18 sierpnia 1910 r.

Do podań należy dołączyć:

1. metrykę chrztu,
2. certyfikat lub paszport wojskowy,
3. ostatnie świadectwo szkolne,
4. świadectwo moralności i przynależności,
5. świadectwo zdrowia wystawione przez lekarza zakładowego lub fizyka,
6. świadectwo wyzwolin (u rzemieślników).

Mianowani obowiązani będą do złożenia egzaminu z przepisów służbowych najpóźniej w przeciągu jednego roku i to pod rygorem uwolnienia ze służby. Od powyższego egzaminu uwolnieni są podoficerowie, mianowani na podstawie certyfikatu wojskowego.

Pierwszeństwo mają ci petenci, którzy posiadają fachowe wykształcenie w litografii i drukarstwie.

Galiczyjska dyrekcyja poczt i telegrafów rozpisuje niniejszem konkurs:

a) **na 34 posad podurzędników pocztowych i**

b) **na 10 posad woźnych pocztowych** w charakterze prowizorycznym przy c. k. urzędach pocztowych i telegraficznych w Buczaczu, Kałuszu, Kołomyi, Krakowie i Stanisławowie z płacą wedle ustawy z dnia 25 września 1908 r. Dz. u. p. Nr. 204, dodatkiem aktywnym wedle miejsca stacyonowania i prawem do poboru sukni służbowej.

Podania wnieść należy najpóźniej do dnia 8 sierpnia 1910 r. do c. k. Dyrekcyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Przytem się zauważa, że posady te będą nadane przedewszystkiem na mocy ustawy z dnia 19 kwietnia 1872 r. Dz. p. p. Nr. 151 certyfikowanym podoficerom.

Wydział Rady powiatowej Sokalskiej rozpisuje niniejszem konkurs:

1. na posadę **inżyniera powiatowego** z roczną płacą 2000 kor., dodatkiem aktywnym 400 kor., dodatkiem drożyznianym 200 kor. i ryczałtem na koszta podróży 1600 koron,

2. na posadę **konduktora dróg** z roczną płacą 1200 koron, dodatkiem aktywnym 160 kor., dodatkiem drożyznianym 120 kor. i ryczałtem na koszta podróży 1000 koron.

Posady te nadane zostaną prowizorycznie, a po roku zadowolniającej służby może nastąpić stabilizacya z prawem do trzech dodatków pięcioletnich i z prawem emerytury. Od kandydatów na inżyniera wymaga się dowodu ukończenia politechniki na wydziale inżynieryi z dwoma egzaminami państwowymi, od kandydatów zaś na konduktora dróg, dowodu ukończenia szkoły konduktorskiej ze złożonym egzaminem. Kandydaci, mogący wykazać się praktyką zawodową będą mieli pierwszeństwo przy obsadzeniu posady. Ogólnie wymagane warunki są: nieprzekroczony wiek 40 lat, obywatelstwo austriackie, fizyczne uzdolnienie i moralne prowadzenie się.

Podania, zaopatrzone w metrykę chrztu, świadectwa szkolne i służbowe, świadectwo lekarskie oraz świadectwo moralności z potwierdzeniem uporządkowanych stosunków majątkowych, mają być wnoszone do Wydziału powiatowego w terminie do 15 sierpnia 1910 przyczem zauważa się, że podania niepoparte świadectwami wymaganej kwalifikacyi, będą a limine bez rozpatrzenia kompetentem zaraz zwrócone. Kompetenci, zostający w służbie publicznej, mają wnosić podania przez swoją Władzę przełożoną.

W Sokalu, dnia 4 lipca 1910.

## Licytacje.

L. cz. E. 616/10 (5)

Na żądanie Towarzystwa Kredytowego w Krzeszowicach odbędzie się dnia **6 sierpnia** 1910 o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13 licytacya realności lwh. 150 ks. gr. gm. kat. Poręba, składającej się z **gruntu ornego w obszarze 2 morgi 468 s. kw. i domu drewnianego.**

Nieruchomość wystawiona na licytację jest oceniona na 2400 kor.

Najniższa cena wynosi 1600 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta, (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 13.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział III Krzeszowice.

L. cz. E. 709/10 (11)

Na żądanie Kasy Oszczędności miasta Jasła zastąpionej przez adwokata dr. Chwaliboga w Jasle odbędzie się dnia **16 sierpnia** 1910 r. o godzinie 9 przed południem w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12 licytacya połowy realności lwh. 542 ks. gr. gm. Bochnia objętej, składającej się z **parceli bud. lk 138 o obszarze 1 ar. 98 m<sup>2</sup> i domu murowanego parterowego** przy ulicy Białej w **Bochni** położonej.

Półowa nieruchomości wystawionej na licytację, jest oceniona na 6000 kor.

Najniższa cena wynosi 3000 kor., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV Bochnia.

L. cz. E 73/10 (15)

W tut. sądzie odbędzie się dnia 28 lipca 1910 o godzinie 9 przed południem **licytacya realności** lwh. 281 gm. kat. Kobierzya, składającej się z **domu drewnianego ze stajnią, stodoły i gruntu 1 morg 573 sąż.<sup>2</sup>**

Cena wywołania 4930 kor.

Najniższa cena wynosi 4930 kor.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział II Skawina.

Na żądanie wierzycieli popierających Franciszka i Maryanny Walczaków w Luboczy zastąpionych przez adw. Dra Józefa Steinberga odbędzie się **dnia 13 września 1910 r. o godzinie 10 przed południem** w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr. 41, w Krakowie, ul. św. Jana l. 22, I piętro, licytacya realności lwh. 219, ks. gr. gm. kat. Lubocza objętej Jana Walczaka własnej, składającej się z roli lkat. 535/2 (przynależności brak).

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację jest oceniona na 1225.35 kor.

Najniższa cena wynosi 816.88 koron, poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się obecnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.) może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym, w biurze Nr 41.

C. k. sąd powiatowy w Krakowie, Oddział XVII.

L. cz. E. 233/10 (3)

Dnia 26 sierpnia 1910 o godz. 9:30 przed połudn. odbędzie się w sądzie tutejszym. w biurze Nr. 68 (II p.) licytacja realności lwh. 403 i 220 ks. gr. gm. kat. **Podgórze.**

Pierwsza realność składa się z gruntów objętości 5 morgów 59 sążni, druga składa się z gruntów o powierzchni 3 morgi 1428 sążni<sup>2</sup>, na których stoi domek, 2 piece cegielniane z kominem.

Nieruchomość powyższa ocenioną jest na 9275 K. Najniższa oferta wynosi 6183 kor. 51 hal.

Warunki licytacyjne i inne dokumenta przejrzeć można w kancelaryi sądowej.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział V, Podgórze.

L. cz. E. 1032/10.

Na żądanie małol. Pauliny Dudówniej zastąpionej przez kuratora Ludwika Dudę w Czechowicach, odbędzie się dnia 4 sierpnia 1910 o godz. 11 przed południem w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12

**licytacja realności** lwh. 32 gm. Brzeźnica, składającej się z parcel budowlanych lk. 17 obszaru 26 sążni<sup>2</sup> i lk. 18 obszaru 207 sążni<sup>2</sup> i gruntowych lk. 70, 71, 72, 73/1, 73/2 74/1, 74/2, 75, 76, 77 o łącznym obszarze 3 morgów 1093 sążni<sup>2</sup> i drewnianej chałupy wraz z przynależnościami, składającymi się z drzew i obsiewu.

Nieruchomość powyższa wystawiona na licytację, jest oceniona na 4785 kor. 32 hal., przynależności zaś na 90 kor.

Najniższa cena wynosi 3256 kor. 82 hal., poniżej tej ceny sprzedaż nie przyjdzie do skutku.

Warunki licytacyjne, które się obecnie zatwierdza i odnoszące się do tej nieruchomości dokumenta (wyciąg tabularny, wyciąg katastralny, protokoły ocenienia i t. d.), może każdy, mający chęć kupienia, przejrzeć podczas godzin urzędowych w sądzie niżej wymienionym w biurze Nr. 12.

C. k. Sąd powiatowy, Oddział IV.

Bochnia, dnia 25 czerwca 1910.

Jedyna najtrwalsza oryginalna amerykańska maszyna do pisania z zupełnie wi-  
docznem pismem

## „UNDERWOOD“

**SZKOŁA** pisania na maszynach. Udziela się nauki systematycznie na  
wzór amerykański.

**ZAKŁAD** przepisywania i powielania pism na maszynach we wszystkich  
językach krajowych i obcych ściśle, szybko i dyskretnie.

Reprezentacje:

Kraków, ul. Szewska L. 19, telefon 922. — Lwów, ul. Sykstuska L. 29, telefon 901.

KAROL

CZAPLICKI

JUBILER

Kraków, Plac Maryacki L. 1.

naprzeciw kościoła N. P. Maryi

FILIA

Kraków, Rynek główny L. 7.

naprzeciw Sukiennic.

Zamówienia wchodzące w zakres

## KALIGRAFII

jak dyplomy, adresy, karty tytułowe, podania do Tronu, wykonywa artystycznie, starannie, szybko i elegancko **Bazyli Moroz**, artysta-kaligraf, którego systematyczna metoda została uznana ogólnie za najlepszą. Zarazem ma zaszczyt zawiadomić Szanowną P.T. Publiczność, że udziela nauki kaligrafii każdemu bez różnicy płci i wieku. Każde nieczytelne i brzydkie pismo przekształca fachowo w 8 do 12 lekcjach w piękne, regularne i biegle. Wzory pisma można oglądać w wydawnictwie: Kraków, ul. Wiślna L. 2.

Najlepsze, jest najtańsze!

SINGERA

Maszyny do szycia okazały się najlepszymi.



SINGERA

Maszyny do szycia są w rzeczywistości najtańsze.

Singer Co. Tow. Akc. Maszyn do szycia.  
Kraków, ulica Szpitalna L. 40.